
MONITORING MÉDIÍ  19.4.2023  

PRÁVO

1. Ceny Jantar: uspěli Savka i Nika  

19.04.2023  Právo - Denisa Doležalová 
strana: 10  rubrika: Severní Morava a Slezsko
Odkaz na originál

Klíčová slova: divadla; herec; moravskoslezského; Národního; ostravský

Na galavečeru v ostravském Domě kultury Poklad byly v pondělí rozdány Moravskoslezské kulturní ceny Jantar za rok 2022, které
mohou získat umělci spojení s tímto regionem. 
Odborné poroty rozhodly o 12 laureátech a udělily jedno ocenění za celoživotní přínos, které získal malíř Eduard Halberštát. S tímto
oceněním je spojena instalace hvězdy s umělcovým jménem na Jantarovém schodišti slávy v Dolních Vítkovicích. V kategorii
populární hudby obdržely ceny jazzová pianistka a skladatelka Nikol Bóková a alternativní písničkářka Nika. Cenu Davida Stypky
získal ostravský rodák, herec Vladimír Javorský, který vloni vydal své první písňové album. 
V kategorii vážná hudba ocenění převzal klavírista Tomáš Vrána, cena za výtvarné umění patří multimediální umělkyni Lence
Klodové, cenu za literaturu má Miroslav Černý za básnickou sbírku Proleženiny. 
Cenu za činoherní divadlo získala Markéta Haroková z Divadla Petra Bezruče, uspěl i Tomáš Savka za roli v muzikálu Národního
divadla moravskoslezského Producenti. Cenu získal z tohoto divadla také operní pěvec Pavol Kubáň a tanečník Francesco Fasano.
V činoherní kategorii byla udělena cena Těšínskému divadlu za inscenaci režiséra Radovana Lipuse Šikmý kostel. Kaleného Jantara
pro umělce z nezávislé scény získalo ostravské hudební vydavatelství Korobushka Records. 

 

https://monitoring.anopress.cz/orig/Media?dm=P091R10C&i2=DCPR20230419060002&sl=3996&h1=9xx8a4nqjfhgicd7ea2jot36nw2xprw6&h2=RXcVejsaSt1CFZRK/rBFOQ==&sk=CE&st=10&ti=exporttisk


 

« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

